檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號

承辦人：李侃儒

電話：04-22289111#54622

電子信箱：worker97@gmail.com

受文者：臺中市南屯區東興國民小學

發文日期：中華民國105年9月20日

發文字號：中市教特字第1050073760號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四(1050073760_Attach01.doc)

主旨：本市105年身心障礙學生獎補助金申請，自105年9月26日(

星期一)至10月26日(星期三)止，請貴校協助符合條件資

格之學生備妥相關資料，於期限內由學校至「臺中市特殊

教育學生獎補助金申請系統」線上申請，逾時不再受理，

詳如說明，請查照。

說明：

一、依據臺中市身心障礙學生獎補助辦法辦理。

二、「臺中市特殊教育學生獎補助金申請系統」網頁請以goog

le瀏覽器(Chrome)開啟，相關事項如下：

(一)臺中市特殊教育學生獎補助金申請系統網址：https://

spgh.tc.edu.tw/

(二)申請期間:自105年9月26日(星期一)至10月26日(星期三

)止，逾時不予受理。

(三)申請方式:請貴校轉知符合條件資格之學生填妥申請檢

核單，由學校統一收件初審後，於申請期限內由學校承

辦人員至臺中市特殊教育學生獎補助金申請系統(https:

//spgh.tc.edu.tw/)辦理線上申請。申請檢核單留校備

5

1050004698

■■■■■■輔導室 ■■■■■■■收文:105/09/21

■■■■■■■有附件

56

第2頁，共3頁

裝

訂

線

查，免送本局。

三、相關注意事項：

(一)臺中市特殊教育學生獎補助金申請系統登入帳號為教育

局全球資訊網之帳號密碼，限定允許登入的職稱為：輔

導主任、特教組長、資料組長、輔導組長、資料特教組

長、輔導資料組長。

(二)如登入職稱非限定允許之職稱，請貴校人事室協助於教

育局全球資訊網局務系統公務帳號設定「特教獎補金」

職務，設定方式請參閱https://spgh.tc.edu.tw/site/

news。

(三)「臺中市特殊教育學生獎補助金申請系統」之學校端操

作使用業已於105年7月27日至29日辦理講習完畢,並開

放練習測試至8月31日止，測試練習期間，系統開放可自

任何網址連入；正式啟用後，為保護學生個資，將限定

僅能自學校網域連入。各校承辦人若有自校外連入需求

，請學校自行備妥VPN或遠端連線方案。

(四)本年度身心障礙學生獎補助金僅受理線上申請，請勿以

紙本送件申請，紙本申請者或逾期申請皆不列入審查。

四、隨函檢附獎補助金申請檢核單乙份，或至臺中政府教育局

全球資訊網下載(http://www.tc.edu.tw/m/151)。

正本：臺中市各市立高級中學、臺中市各市立國民中小學、東海大學附屬實驗高級中學

(國中部、國小部)、臺中市私立嶺東高級中學(國中部)、臺中市私立曉明女子高

級中學(國中部)、宜寧學校財團法人臺中市宜寧高級中學(國中部)、葳格學校財

團法人臺中市葳格高級中學(國中部、國小部)、臺中市私立弘文高級中學(國中

部)、臺中市私立新民高級中學(國中部)、臺中市私立大明高級中學(國中部)、臺

中市私立明道高級中學(國中部)、臺中市私立立人高級中學(國中部)、臺中市私

立僑泰高級中學(國中部)、臺中市華盛頓高級中學(國中部)、臺中市私立衛道高

級中學(國中部)、臺中市常春藤高級中學(國中部)、明德學校財團法人臺中市明

德高級中學附設國中部、臺中市私立華盛頓國民小學、臺中市私立育仁國民小學

5

56

第3頁，共3頁

裝

訂

線

、臺中市私立明道普霖斯頓國民小學、臺中市私立慎齋國民小學、臺中市磊川華

德福實驗小學、麗喆學校財團法人臺中市麗喆國民中小學、臺中市非學校型態弘明

實驗教育機構、海聲華德福教育學會、臺中市快樂華德福自學團、臺中市私立道

禾實驗中小學、臺中市華德福大地實驗教育機構、善美真華德福實驗教育團體、

一蕊花華德福團體實驗教育、森優實驗教育團體、臺中市迦美地華德福實驗教育

團體、豐盛華德福自學團、澴宇蒙特梭利實驗團體

副本：臺中市中區特殊教育資源中心(含附件)、臺中市山線特殊教育資源中心(含附件)

、臺中市海線特殊教育資源中心(含附件)、臺中市政府教育局特殊教育科(含附

件) 2016-09-20
16:24:51